UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

MESTRADO PROFISSIONAL E MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

TERMO ADITIVO AO EDITAL 002/2014 - SELEÇÃO PARA MESTRADO

PROFISSIONAL E MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - TURMA 2015

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E NOVO CRONOGRAMA DE ETAPAS

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2015 do MESTRADO PROFISSIONAL E MESTRADO
ACADÊMICO em Ensino de Ciências e Educação Matemática do Centro de Ciências e Tecnologia da

Universidade Estadual da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, resolve prorrogar as inscrições para a

Seleção da Turma 2015, MESTRADO PROFISSIONAL E MESTRADO ACADÊMICO em Ensino de

Ciências e Educação Matemática, até o dia 03 de fevereiro de 2015, ficando, portanto, o cronograma do Edital
002/2014 alterado para o novo Cronograma de Etapas seguinte.

NOVO CRONOGRAMA DE ETAPAS

ETAPAS DATAS

INSCRIÇÕES 26/01 à 03/02/2015
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 04/02/2015
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS À HOMOLOGAÇÃO 05/02/2015
RESULTADOS DOS RECURSOS 06/02/2015
PROVA ESCRITA – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E DISSERTAÇÃO

(ELIMINATÓRIA)
09/02/2015

RESULTADO DA PROVA ESCRITA – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E

DISSERTAÇÃO
12/02/2015

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO DA PROVA ESCRITA 19/02/2015
RESULTADO DOS RECURSOS 20/02/2015
ARGUIÇÃO DO PROJETO (ELIMINATÓRIA)

MESTRADO PROFISSIONAL
24/02/2015

ARGUIÇÃO DO PROJETO (ELIMINATÓRIA)

MESTRADO ACADÊMICO
25/02/2015

PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO 26/02/2015
PROVA ESCRITA-LINGUA INGLESA (CLASSIFICATÓRIA) 03/03/2015
RESULTADO FINAL 10/03/2015
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO FINAL 12/03/2015
RESULTADO DOS RECURSOS 13/03/2015
RESULTADO FINAL 13/03/2015

Campina Grande, 30 de janeiro de 2015.

Comissão de Seleção do MESTRADO PROFISSIONAL E MESTRADO ACADÊMICO em Ensino

de Ciências e Educação Matemática

Profa. Dra. Márcia Adelino da Silva Dias – Presidente